狩野川東部流域下水道

狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

制限付き一般競争入札（総合評価落札方式）

様 式 集

様式第１号 入札参加資格確認申請書

様式第２号 同種業務の実績調書

様式第３号 配置予定技術者の資格・業務経験

様式第４号 登録等の状況

様式第５号 技術資料表紙

様式第６－１号、６－２号 技術提案書

様式第６－３号 技術提案書作成に当たっての条件等

様式第７号 現場確認及び資料閲覧申込書

様式第８号 入札説明書等に関する質問書

様式第９号 入札書

様式第 10号 入札金額見積内訳書

様式第 11号 委任状

様式第 12号 入札辞退届

様式第１号                             用紙（日本産業規格Ａ４判）

入札参加資格確認申請書

令和  年  月  日

静岡県知事  鈴木 康友  様

                    住   所

                    商号又は名称

                    代表者氏名

      担当者所属

      担当者氏名

      連絡先 TEL:

       FAX:

        E-mail:

下記の業務に係る入札に参加する資格について、確認されたく、資料を添えて申請します。

なお、地方自治法施行令第 167 条の４第１項の規定に該当する者でないこと及び添付資料の

内容については、事実と相違ないことを誓約します。

記

  １ 入札番号  沼 第 32516 号

 ２ 業務名   令和６年度［第 36-G2506-01 号］狩野川東部流域下水道

         狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

  ３ 業務箇所  田方郡函南町間宮 地内ほか

※ 虚偽の申請を行った場合、指名停止等の処分をすることがあるので十分注意してください。

※ 会社概要及び業務受託実績資料を添付してください。

（様式第２号）

同種業務の実績調書

  浄化センター運転管理業務委託                              会社名

 項目       実績番号 実績１（本年度） 実績２ 実績３ 実績４

業

務

名

称

等

業務名

発注機関名

業務箇所

契約金額（税込み 円）

契約期間

  年  月  日から

  年  月  日まで

  年  月  日から

  年  月  日まで

  年  月  日から

  年  月  日まで

  年  月  日から

  年  月  日まで

業

務

内

容

流域・公共下水道の区別

処理方式

契約期間の処理能力

（m3/日最大）

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

＿年度：＿＿＿＿m3/日

備考

特

記

事

項

記載した実績の属する年度にお

けるその他の同種業務の状況

（業務契約件数）

注１）業務の受託実績は平成21年 4月 1日以降における１日最大処理能力が10,000㎥以上の処理施設に係るものを３件まで記入してください。

本年度の該当実績がない場合は、実績１の欄は空白とし、実績２から実績４に記載してください。

注２）契約書の写し又は発注機関の発注証明等受託実績が証明できるものを添付してください。

注３）業務内容の備考欄は、水処理施設、汚泥処理施設の運転操作監視及び保守点検の概要並びに水質・臭気の測定・試験業務の概要を記入してください。

注４）契約期間の処理能力は、記載された当該処理場の、契約期間における各年度の処理能力（m3/日最大）を記入してください。

（様式第３号）

                        配置予定技術者の資格・業務経験
  総括責任者、副総括責任者（配置予定技術者）                                   会社名

氏  名

処理場の運転管理業務の実務経験 法令に基づく資格等
備  考

場  所

（処理能力）
経験年数
（期 間） 会社名 役  職 資  格  名  等 取得年月日

（登録番号）

（    ）

 年  月

（   ）

下水道処理施設管理技士  （最終学歴を記入し

てください。）

上記以外の資格を有する場合は下欄に資格名、取得年

月日（登録番号）を記入してください。

注１）本様式を複写し、総括責任者と副総括責任者のいずれかを ○で囲んで、それぞれについて記載してください。
注２）総括責任者及び副総括責任者は、登録規程第３条に定める下水道処理施設管理技士に該当する者でなければなりません。又、本票に記載した総括

責任者を変更できるのは、死亡、傷病、退職等の他、業務の適正な履行を確保するために真にやむを得ないと認められる場合に限ります。
注３）処理場の運転等業務の実務経験については５件以内の記載とし、配置予定技術者が従事していたことが証明できる資料を添付してください。
注４）資格名等のうち下水道処理施設管理技士については取得年月日（登録番号）欄に日本下水道事業団が実施する下水道管理技術者認定試験（試

    験区分が処理施設のものに限る。）の合格証書番号又は認定講習終了番号（公益社団法人日本下水道協会が平成９年３月 31 日以前に実施。）を記

載し、その写しを添付してください。
注５）入札参加申込者と３か月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係にあることを明らかにする書類（保険証等）の写しを添付してください。

（様式第４号）

                              登録等の状況

                                                会社名

  項     目        内            容
１ 下水道処理施設維持管理

業者登録規程第２条に規定

する登録状況

（登録番号 登録年月日 商号又は名称 営業所の名称所在地 下水道処理施設管理技士名）

２ 下水道処理施設維持管理

業者登録規程第７条に規定

する現況報告書の状況
（主な営業所の状況）

（営業所の名称 所在地 下水道処理施設管理技士名）

（営業所の名称 所在地 下水道処理施設管理技士名）

（営業所の名称 所在地 下水道処理施設管理技士名）

３ 静岡県庁舎等管理業務
競争入札参加資格者名簿
登載状況
（設備保守管理：
  給排水設備

（水処理施設を含

む））

（商号又は名称 所在地 設備保守管理の細目）

  注）１ 登録状況、現況報告書の状況等を証する書類等（それぞれ所管官庁機関の受理印等のある写し又は有効な証明となる書類）を添付すること。
注）２ 静岡県庁舎等管理業務競争入札参加資格を有することを証する書類等を添付すること

様式第６－３号

技術提案書作成に当たっての条件等

（発注者が設定している標準案等）

＜評価項目１：電力消費を抑えるための工夫＞

評価細目①：電力消費を抑えるための運転管理の工夫

評価細目②：電力消費を抑えるための業務環境の工夫

１ 評価項目設定理由

  下水道事業が消費するエネルギーは膨大であり、エネルギー消費による温室効果ガス排出も

非常に多い。設備運転の工夫により必要とするエネルギー消費量を削減することが可能となる。

そのため、下水道管理者は、その消費エネルギー量を削減し、維持管理費や温室効果ガス排出

量を削減することが求められている。

よって、本技術提案では上記主旨を踏まえ、上記評価項目（評価細目）について、提案を求め

るものである。

２ 前提条件

・ 業務内容は、契約約款、業務要求水準書に示すとおりとする。

３ 標準案について

・ 契約約款、業務要求水準書に示される各事項を満足する方法とする。

＜評価項目２：処理場の安定稼働に関する工夫＞

評価細目③：施設の長寿命化を図る工夫

 評価細目④：設備故障により機能停止した場合の影響を最小限に抑える工夫

 評価細目⑤：異常気象時の流入水量増大への備えと運転操作の工夫

１ 評価項目設定理由

下水処理場は、安定的な運転管理が求められており、突発的な故障を抑制し、故障発生時には

早期の復旧が必要となる。

また、下水処理場への流入水は、台風などによる計画以上の水量の流入が発生する恐れがある

が、放流先が公共水域であることから、どの様な状況でも放流水質を良好に保つ必要性がある。

そのため、下水道管理者は、どの様な局面においても流域住民に対して安定的な公共サービス

を提供する必要がある。

よって、本技術提案では上記主旨を踏まえ、上記評価項目（評価細目）について、提案を求め

るものである。

２ 前提条件

・ 業務内容は、契約約款、業務要求水準書に示すとおりとする。

３ 標準案について

・ 契約約款、業務要求水準書に示される各事項を満足する方法とする。

＜評価項目３：保守点検業務の効率化に関する工夫＞

評価細目⑥：ＩＣＴを活用した日常点検業務のデータ収集及び整理の効率化に関する工

       夫

１ 評価項目設定理由

持続可能な下水道事業運営による県民へのより質の高いサービス提供を実現するためには、著しい発展がみ

られる ICT を活用し、効率的な施設管理を行う必要がある。下水処理場運営に係る膨大なデータを適切に集

積・共有することで、受発注者が必要な情報をいつでも閲覧・利用することが可能となり業務の効率化を図る

ことが可能となる

よって、本技術提案では上記主旨を踏まえ、上記評価項目（評価細目）について、提案を求めるものである。

２ 前提条件

・ 業務内容は、契約約款、業務要求水準書に示すとおりとする。

３ 標準案について

・ 契約約款、業務要求水準書に示される各事項を満足する方法とする。

様式第７号

令和  年  月  日

現場確認及び資料閲覧申込書

 令和６年度［第 36-G2506-01 号］狩野川東部流域下水道狩野川東部浄化センター等維持管理包括

委託に係る現場確認等について、下記のとおり申し込みます。

● 申込者

商号又は名称

会社住所
〒

入札担当者所属

入札担当者氏名

電話番号

ＦＡＸ

Ｅ－ｍａｉｌ

● 申込内容

現場確認

希望する （  ）（希望場所：        ）

希望しない（  ）

※（ ）内に○を記入してください

※希望場所は様式第７号裏面より番号で記入してください

資料閲覧

希望する （  ）

希望しない（  ）

※（ ）内に○を記入してください

希望日

及び

希望時間

第一希望    月  日  午前（  ）・午後（  ）

第二希望    月  日  午前（  ）・午後（  ）

第三希望    月  日  午前（  ）・午後（  ）

※希望時間は午前か午後のいずれかの（ ）内に○を記入してください

参加者数      名

参加者代表者

所属・氏名

※ 現場確認及び資料閲覧の時間は、１者あたり３時間を割り当てるものとし、午前（9:00～
12:00）又は午後（14:00～17:00）のいずれかとします。

※ 現場確認及び資料閲覧の参加者数は、合計５名までとします。
※ 現場確認及び資料閲覧中の質疑にはお答えできません。質疑等は様式第８号により提出し

てください。
※ 閲覧資料のコピーは不可とします。なお、デジカメやスキャナの持ち込みは可とします。
※ 本申込書により申し込まれた希望日及び希望時間について、発注者が調整し、後日、決定

した日時をお伝えします。

狩野川東部浄化センター 確認希望場所一覧

①  管理本館

②  沈砂池ポンプ棟

③  水処理棟

④  汚泥処理棟

⑤  機械濃縮棟

⑥  重力濃縮棟

⑦  消毒棟

⑧  放流ポンプ棟

⑨  排水機場・塚本排水機場

⑩  連絡管廊（国道 136 号線地下通路等）

⑪  多目的広場

⑫  その他（                ）

※ 複数選択可ですが、割り当て時間を超過した場合、それ以降の現場確認はできません。

様式第８号

入札説明書等に関する質問書

令和  年  月  日

静岡県知事 鈴 木 康 友 様

住所

商号又は名称

代表者名
業務名

令和６年度［第 36-G2506-01 号］
狩野川東部流域下水道狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

資 料 名  ページ数 質 問 事 項

＊ 質問はできるだけ簡潔に記載すること

様式第９号

            入     札     書 （第   回）

  ｌ 入札番号   沼 第32516号

  ２ 件  名    令和６年度［第36-G2506-01号］ 狩野川東部流域下水道

狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

  ３ 場  所    田方郡函南町間宮地内ほか

狩野川東部浄化センター及び放流口塚本第１排水樋管

上記の委託を下記の金額で請け負いたく申し込みます。

入札金額

百億 拾億 億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

（ただし、消費税及び地方消費税の額を除く。）

                            令和  年  月  日

   発注者  静岡県知事 鈴木 康友 様

        住    所

   入札者  商号又は名称                      印

        氏    名

(代理人氏名                       印)

（注意事項）

１ 金額は一枠ずつ算用数字で記入し、金額の前の枠に「￥」をつけること。

２ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当

該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契

約希望金額に110分の100を乗じた額を入札書に記載すること。

３ 入札金額見積内訳書（様式第 10 号）の金額と整合させること。様式第９号

様式第９号

            入     札     書 （第 １ 回）

  ｌ 入札番号   沼 第32516号

  ２ 件  名    令和６年度［第36-G2506-01号］ 狩野川東部流域下水道

狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

  ３ 場  所    田方郡函南町間宮地内ほか

狩野川東部浄化センター及び放流口塚本第１排水樋管

上記の委託を下記の金額で請け負いたく申し込みます。

入札金額

百億 拾億 億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

   ￥ ６ ２ ９ ０ ０ ０ ０ ０

（ただし、消費税及び地方消費税の額を除く。）

                            令和 ６年１１月 １日

   発注者  静岡県知事 鈴木 康友 様

        住    所 ○○県○○市○○町○○番地の○

   入札者  商号又は名称 株式会社 ○○○○○○○         印

        氏    名  代表取締役 ○○ ○○

(代理人氏名  ○○ ○○                印)

（注意事項）

１ 金額は一枠ずつ算用数字で記入し、金額の前の枠に「￥」をつけること。

２ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額

に110分の100を乗じた額を入札書に記載すること。

３ 入札金額見積内訳書（様式第10号）の金額と整合させること。

記 入 例

代表者印

様式第 11号

        委      任      状

 私 は 、              を 代 理 人 と 定 め 、

下 記 事 項 を 処 理 す る 一 切 の 権 限 を 委 任 し ま す 。

記

１ 委任事項  入札番号：沼 第 32516 号

        業 務 名：令和６年度［第 36-G2506-01 号］狩野川東部流域下水道

             狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

        上記の入札について

２ 委任期日  令和  年  月  日

 静 岡 県 知 事  鈴 木  康 友  様

      住     所

      商 号 又 は 名 称               印

      氏     名

代理人の印

様式第11号

        委      任      状

 私 は 、  ○ ○  ○ ○        を 代 理 人 と 定 め 、

下 記 事 項 を 処 理 す る 一 切 の 権 限 を 委 任 し ま す 。

記

１ 委任事項  入札番号：沼 第32516号

        業 務 名：令和６年度［第36-G2506-01号］狩野川東部流域下水道

             狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

        上記の入札について

２ 委任期日  令和 ６年１１月○○日

 静 岡 県 知 事  鈴 木  康 友  様

      住     所  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

      商 号 又 は 名 称  ○ ○ ○ ○ ○ ○ 株 式 会 社    印

      氏     名  代 表 取 締 役  ○ ○ ○ ○

代理人の印

印

記 入 例

代表者印

（代理人の氏名）

様式第 12号 （用紙  日本産業規格Ａ４縦型）

入 札 辞 退 届

令和    年  月    日

 １  入札番号    沼 第 32516 号

 ２  件  名   令和６年度［第 36-G2506-01 号］狩野川東部流域下水道

狩野川東部浄化センター等維持管理包括委託

上記の入札を都合により辞退します。

（辞退理由）

  静岡県知事 鈴木 康友  様

                             住 所

                             商号又は名称

氏 名                        ○印

（注）１ 入札執行前に辞退するときは、直接持参するか、郵送（入札の前日までに到着するものに限

る。）して下さい。

      ２ 入札執行中に辞退するときは、封筒に入れないで、このまま入札箱に投入して下さい。